
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

26 июля 2021 г.  № 141                                                      р.п. Лысые Горы 

 

 

Об организации подготовки и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

Лысогорского муниципального района Саратовской 

области в 2021-2022 учебном году 

 

                      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на 

территории Лысогорского муниципального района в 2021-2022 учебном 

году (далее - ВсОШ) по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

информатика, физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, 

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 

технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; математика, русский язык для обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования. 

2. Утвердить: 

2.1. график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 1); 

2.2. состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ (приложение 2); 

2.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

подготовке олимпиадных заданий для школьного этапа ВсОШ 

(приложение 3); 

2.4. форму заявления на участие обучающихся в школьном этапе 

ВсОШ (приложение 4); 

2.5. форму согласия на обработку персональных данных для участия в 

ВсОШ  в 2021-2022 учебном году (приложение 5); 

2.6. форму подтверждения ознакомления родителя (законного 

представителя) с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и согласия на обработку персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка целях его участия в школьном и 



муниципальном этапах ВсОШ в 2021-2022 учебном году 

(приложение 6); 

2.7. форму протокола по предмету школьного этапа ВсОШ 

(приложение 7); 

2.8. форму отчета о проведении школьного этапа ВсОШ (приложение 

8); 

2.9. порядок кодирования олимпиадных работ школьного этапа ВсОШ 

(приложение 9); 

2.10. график работы предметных комиссий (приложение 10). 

3. Ответственность за соблюдение конфиденциальности в период 

подготовки и проведения школьного этапа ВсОШ возложить на МКУ 

«ЭМС системы образования» Лысогорского района (Мирошниченко 

Е.Б.). 

4. МКУ «ЭМС системы образования» Лысогорского района 

(Мирошниченко Е.Б.) обеспечить: 

4.1. подготовку документов, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа ВсОШ; 

4.2. координацию действий по организации школьного этапа ВсОШ; 

4.3. информационное сопровождение школьного этапа ВсОШ. 

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 

5.1. в срок до 14 сентября 2021 года разработать требования к 

организации и проведению школьного этапа ВсОШ; 

5.2. в срок до 16 сентября 2021 года обеспечить качественную 

подготовку олимпиадных заданий по классам (тексты заданий, 

подробные критерии оценивания с указанием количества баллов) и 

предоставить комплекты заданий в МКУ «ЭМС системы 

образования»; 

5.3. обеспечить конфиденциальность при разработке и хранении 

олимпиадных заданий. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с 

приложением № 1; 

6.2. ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) 

в Порядком и графиком проведения школьного этапа ВсОШ; 

6.3. организовать сбор согласий родителей (законных представителей) 

согласно приложению № 6 в срок не менее чем за 10 рабочих дней 

до начала школьного этапа ВсОШ; 

6.4. издать приказы по организации и проведению школьного этапа 

ВсОШ, о назначении сотрудников образовательной организации 

организаторами в аудитории и вне аудиторий, о назначении 

ответственных за соблюдением конфиденциальности при 

использовании олимпиадных заданий в дни проведения школьного 

этапа ВсОШ; 

6.5. обеспечить условия для проведения школьного этапа ВсОШ; 



6.6. организовать общественное наблюдение в дни проведения 

школьного этапа ВсОШ; 

6.7. предусмотреть награждение дипломами победителей и призеров 

школьного этапа ВсОШ; 

6.8. отчет о результатах школьного этапа ВсОШ предоставить в МКУ 

«ЭМС системы образования» в срок до 1 ноября 2021 года 

согласно приложению № 8. 

6.1. Назначить ответственного в общеобразовательной организации за соблюдением 

конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами; 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

И.о.начальника отдела образования                           Е.Б. Мирошниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу от 26.07.21 № 141 

График 

проведения школьного этапа всероссийских  предметных олимпиад 

в 2021-2022 учебном году 
 

 

Дата 

проведения 

Предмет Классы 

29.09.21 Русский язык 4,5,6,7,8,9,10,11 

01.10.21 Литература 5,6,7,8,9,10,11 

04.10.21 Физика 7,8,9,10,11 

06.10.21 

 

Немецкий язык 5-6,7-8,9-11 

08.10.21 Английский язык 5-6,7-8,9-11 

11.10.21 Право 5-6,7-8,9,10-11 

12.10.21 Экономика 7-8,9,10-11 

13.10.21 Математика 4,5,6,7,8,9,10,11 

14.10.21 История 5,6,7,8,9,10,11 

15.10.21 Биология 6,7-8,9,10-11 

18.10.21 Обществознание 5,6,7,8,9,10,11 

19.10.21 Информатика 5,6,7-8,9-11 

20.10.21 География 5,6,7,8,9,10,11 

21.10.21 ОБЖ 5-7,8-9,10-11 

22.10.21 Экология 5-6,7-8,9,10-11 

25.10.21 Химия 7-8,9,10-11 

26.10.21 Физкультура 5-6,7-8,9-11 

27.10.21 Искусство 5-6,7-8,9,10,11 

28.10.21 Технология 9-11 

29.09.21 Астрономия 10-11 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу от 26.07.21 № 141 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Лысогорского муниципального района в 2021-2022 учебном году 

 

Мирошниченко Е.Б. – и.о. начальника отдела образования, председатель 

оргкомитета 

Чечерина И.Ю. – методист по учебным дисциплинам МКУ «ЭМС системы 

образования» Лысогорского района, заместитель председателя оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

1. Ерохина Е.Н., директор МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

2. Матвеева О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые 

Горы» 

3. Чичков М.В. , заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ с. Бутырки» 

4. Мохонько В.Б., директор МБОУ «СОШ им. И.Ф.Шаменкова с. Большая 

Рельня» 

5. Горох Н.Г., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ с. Ключи» 

6. Говорухина Т.В., заместитель директора по УВР  МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка» 

7. Сигайло Е.В., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ п. Октябрьский» 

8. Самсонова О.Н., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. Шереметьевка» 

9. Таланова О.В., директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования для 

детей» р.п. Лысые Горы 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу от 26.07.21 № 141 

 

 

Состав муниципальных 

предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий для 

школьного этапа всероссийских предметных олимпиад на 2021-2022 учебный 

год 

 

Физическая культура 
Злобин А.Н., МБОУ «СОШ с. Большая Дмитриевка» - председатель комиссии  

nat3420680@yandex.ru 

Ерхов Н.Н., МБОУ «СОШ им. Н.М. Тюсина с.Шереметьевка» 

mns_33@mail.ru 

Потлов Ф.В., МБОУ «СОШ с.Новая Красавка» 

govor-75@mail.ru 

Булычев И.В., МБОУ «СОШ №2 р.п.Лысые Горы 

svetlaja2010@yandex.ru 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Ковалев А.А., МБОУ «СОШ с.Бутырки» -  председатель комиссии 

butirki68@yandex.ru 

Корниенко А.Н., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Булычев И.В., МБОУ «СОШ № 2 р.п.Лысые Горы 

svetlaja2010@yandex.ru 

Химия 

Дружкина – Кабанова М.В.,  МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» -председатель 

комиссии  

svetlaja2010@yandex.ru 

Гордеева Е.В., МБОУ «СОШ с.Бутырки» 

gordeev-69@mail.ru 

Стаценко Л.Ф., МБОУ «СОШ с.Большая Дмитриевка»  

nat3420680@yandex.ru 

Английский  язык 
Махмутова Н.В., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» -  председатель комиссии  

svetlaja2010@yandex.ru 

mailto:nat3420680@yandex.ru
mailto:mns_33@mail.ru
mailto:govor-75@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:butirki68@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:gordeev-69@mail.ru
mailto:nat3420680@yandex.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru


Косяк Н.В., МБОУ «СОШ №1 р.п.Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Зотова Н.К., МБОУ «СОШ №1 р.п.Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Немецкий язык 
Рязанцева Л.А., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии 

shkola1.s@mail.ru 

Кузенкова И.В., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» 

svetlaja2010@yandex.ru 

Артамонова Н.В., МБОУ «СОШ п. Октябрьский» 

osch87@mail.ru 

Право 
Акчурин Р.Ф., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы»- председатель комиссии  

shkola1.s@mail.ru 

Агеева Н.К., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Чинакал Н.Ю., МБОУ «ООШ им. Н.Д.Серова с.Юнгеровка» 

kuzmina65@bk.ru 

 

Экономика 

 

Фильчагина Г.Л., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» 

svetlaja2010@yandex.ru 

Шушунова С.Н., МБОУ «СОШ с.Бутырки» 

butirki68@yandex.ru 

Шипулина Д.Ю. , МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

География  

 

Фильчагина Г.Л., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» 

svetlaja2010@yandex.ru 

Шушунова С.Н., МБОУ «СОШ с.Бутырки» 

butirki68@yandex.ru 

Шипулина Д.Ю., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Обществознание 

Александрова Н.А., МБОУ «СОШ им. И.Ф.Шаменкова с. Большая Рельня» - 

председатель комиссии 

relnya@mail.ru 

Зантария Татьяна Владимировна,  МБОУ «СОШ п. Октябрьский» 

osch87@mail.ru 

Агафонова Е.А., МБОУ «СОШ им. Н.М.Тюсина с.Шереметьевка» 

mns_33@mail.ru 

История 

mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:osch87@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:kuzmina65@bk.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:butirki68@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:butirki68@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:relnya@mail.ru
mailto:osch87@mail.ru
mailto:mns_33@mail.ru


Кузнецова Е.А.,МБОУ «СОШ с.Бутырки» -  председатель комиссии 

butirki68@yandex.ru 

Зантария Тамази Валикович , МБОУ «СОШ п. Октябрьский»  

osch87@mail.ru 

Агеева Н.К., МБОУ «СОШ №1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Биология 

Галкина С.А., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии 

shkola1.s@mail.ru 

Лихачева С.А., МБОУ «СОШ п. Яблочный» 

bykova2013.byckova@yandex.ru 

Яшина Е.А., МБОУ «ООШ им. Н.Д.Серова с. Юнгеровка» 

kuzmina65@bk.ru 

Экология  

Малашина М.Н., МБОУ «ООШ с.Чадаевка» - председатель комиссии 

chadaevka2008@yandex.ru 

Колесникова Ж.А., МБОУ «СОШ с.Ключи» 

bogdanovan57@yandex.ru 

Галкина С.А., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

www.swetlanag@mail.ru 

Физика  

Ерастова С.А., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии 

svetlaja2010@yandex.ru 

Жеребило Н.А., МБОУ «СОШ им. И.Ф. Шамёнкова с. Большая Рельня»  

relnya@mail.ru 

Миронова С.В., МБОУ СОШ им. Н.М. Тюсина  с.Шереметьевка» 

mns_33@mail.ru 

 

Астрономия 

Ерастова С.А., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии 

svetlaja2010@yandex.ru 

Жеребило Н.А., МБОУ «СОШ им. И.Ф. Шамёнкова с. Большая Рельня»  

relnya@mail.ru 

Абдуллин Р.Б., МБОУ «СОШ с.Широкий Карамыш» 

gramkova.elena@yandex.ru 

 

Информатика и ИКТ 

Чичков М.В., МБОУ « СОШ с.Бутырки» - председатель комиссии  

butirki68@yandex.ru 

Пушнова И.С., МБОУ «СОШ №2 р.п. Лысые Горы» 

svetlaja2010@yandex.ru 

Жеребило Н.А., МБОУ «СОШ им. И.Ф. Шамёнкова с. Большая Рельня»  

relnya@mail.ru 

 

Литература  

mailto:butirki68@yandex.ru
mailto:osch87@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:bykova2013.byckova@yandex.ru
mailto:kuzmina65@bk.ru
mailto:chadaevka2008@yandex.ru
mailto:bogdanovan57@yandex.ru
http://www.swetlanag@mail.ru/
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:relnya@mail.ru
mailto:mns_33@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:relnya@mail.ru
mailto:gramkova.elena@yandex.ru
mailto:butirki68@yandex.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:relnya@mail.ru


Кирьянчук О.В ., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии  

o.kiryanchuk@mail.ru 

Мартынова Т.Д., МБОУ «СОШ им. Н.М. Тюсина  с.Шереметьевка»  

mns_33@mail.ru 

Прудникова Н.Н., МБОУ «СОШ с.Широкий Карамыш» 

gramkova.elena@yandex.ru 

Русский язык 

Васильева О.В., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» -  председатель комиссии 

svetlaja2010@yandex.ru 

Коновалова М.В., МБОУ «СОШ с. Новая Красавка» 

marin1970.conovalova@yandex.ru 

Чернего Е.В., МБОУ «СОШ им. И.Ф.Шаменкова  с. Большая Рельня» 

relnya@mail.ru 

Математика  

Тимуш Н.В., МБОУ «СОШ № 2 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии  

svetlaja2010@yandex.ru 

Иванова Ю.М., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Ивлиева Т.П., МБОУ «СОШ с. Бутырки» 

butirki68@yandex.ru 

Начальные классы 

Бударина О.В., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» - председатель комиссии 

shkola1.s@mail.ru 

Осипова Г.А., МБОУ «СОШ № 1 р.п. Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Струбалина О.С., МБОУ «СОШ № 2 р.п.Лысые Горы» 

svetlaja2010@yandex.ru 

Технология 

Шевцова Е.В., МБОУ «СОШ № 2  р.п.Лысые Горы» – председатель комиссии 

svetlaja2010@yandex.ru 

Сарана Т.Г., МБОУ «СОШ  №1 р.п.Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Судакова Т.В., МБОУ «СОШ с.Большая Дмитриевка» 

nat3420680@yandex.ru 

Искусство(МХК) 

Кузнецова И.Г., МБОУ «СОШ №2 р.п.Лысые Горы» – председатель комиссии 

svetlaja2010@yandex.ru 

Сарана Т.Г., МБОУ «СОШ №1 р.п.Лысые Горы» 

shkola1.s@mail.ru 

Соколова Л.П. , МБОУ «СОШ им. Н.М.Тюсина с.Шереметьевка» 

mns_33@mail.ru 

 

 

 

mailto:o.kiryanchuk@mail.ru
mailto:mns_33@mail.ru
mailto:gramkova.elena@yandex.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:marin1970.conovalova@yandex.ru
mailto:relnya@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:butirki68@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:nat3420680@yandex.ru
mailto:svetlaja2010@yandex.ru
mailto:shkola1.s@mail.ru
mailto:mns_33@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к приказу от 26.07.21 № 141 

Заявление 

на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

Председателю оргкомитета школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

Е.Б. Мирошниченко 
от ______________________________ 

(фамилия, имя, отчество без сокращений) 

ученика (-цы)________________класса 

___________________________________________

___________________________________________

______________________ 
(образовательная организация) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу включить меня в состав       участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по следующим учебным предметам: 

класс/ 

предмет 

4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

английский язык -        

астрономия -        

биология -        

география  -        

информатика -        

история -        

литература -        

математика         

мировая 

художественная 

литература 

-        

немецкий язык -        

основы 

безопасности 

-        



жизнедеятельности 

обществознание -        

право -        

русский язык         

технология -        

физика -        

физическая культура -        

химия -        

экология -        

экономика -        
Итоговое количество предметов, выбранных для участия_____________ 

Подтверждаю ознакомление с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
«____»__________________2021 года          ____________/____________________      

(подпись)      (расшифровка подписи) 

 

 

 

Приложение 5 к приказу от 26.07.21 № 141 

 
СОГЛАСИЕ  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, _______________________________________________________________, 
(ФИО) 

паспорт ___________ выдан _______________________________________________, 
(серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:_______________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку в  __________________________________________ 

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже 

категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип 

документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего 

личность; гражданство.  

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в 

целях 

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________, а 

также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу 

третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, 

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых 

иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Я проинформирован, что ___________________________________ 

гарантируетобработку моих персональных данных в соответствии с действующим 



законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами.
 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных 

данных или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  

письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

своих интересах. 

 

 "____" ___________ 20 __ г.                       _______________ /_______________/ 
Подпись                         Расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 к приказу от 26.07.21 № 141 
 

Подтверждение ознакомления родителя (законного представителя) с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и согласие на обработку персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка целях его участия в школьном и муниципальном 

этапах ВсОШ в 2021-2022 учебном году 

Я,______________________________________________________________________, 
(ФИО) 

Адрес 

регистрации:_____________________________________________________________

_________________________________________________________, подтверждаю, 

что я ознакомлен с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников и даю свое согласие на обработку 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, 

________________________________________________________________________, 
(ФИО ребенка полностью) 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных 

данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; личная фотография, тип 

документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего 

личность.  

Я даю согласие на использование персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка исключительно в целях его участия в школьном и 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в Лысогорском 

муниципальном районе Саратовской области в 2021 - 2022 учебном году.  

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые 

необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 



использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену 

информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации. Я проинформирован (-на), что обработка 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка будет проходить в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. Данное согласие 

действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение 

срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент 

по моему письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах моего несовершеннолетнего ребенка. 

« »_________________ 2021 г. ________________/____________________               
Подпись                      Расшифровка подписи



Приложение 7 к приказу от 26.07.21 № 141 

 
Протокол заседания жюри муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии Лысогорского района от   «___» 

________ 2021 года  «__»  класс (электронная таблица в формате xlsx) 

 
Присутствовали: ___ члена жюри 

Отсутствовали:  

Повестка: утверждение результатов муниципального  этапа всероссийской олимпиады по ____________ 

Решили: утвердить результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады по ________________ 

 
Предмет № п/п Район Фамилия, 

имя, 

отчество 

учащегося 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение 

(согласно 

Уставу) 

Класс  Баллы по заданиям Апелляция 

(да/нет) 

Итого 

(MAX 

0) 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Рейтинговое 

место, 

занятое на 

школьном 

этапе 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившего 

учащегося к 

олимпиаде 

(полностью) 

1 2 3 4 5 Всего      

                                 

                                  

                         

 Члены 

жюри: 

  

        

         

                     

                     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 8 к приказу от 26.07.21 № 141 
 

Информация о количестве участий, победителях и призерах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном году в МБОУ ________________________________ 

  (электронная таблица в формате xlsx) 

 

 
ПРЕДМЕТ 

  

Р

а

й

о

н 

  4 класс   5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 
Для 7-8 

классов 

Для 9 

классов 

Для 10-

11 

классов 

Не 

формати

ровать  
О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

К

о

л

-

в

о

 

п

р

и

з

е

р

о

в

 

ш

к

о

л

ь

н

о

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

К

о

л

-

в

о

 

п

р

и

з

е

р

о

в

 

ш

к

о

л

ь

н

о

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

Ко

л-

во 

пр

изе

ров 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

ол

им

пиа

ды 

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

Ко

л-

во 

пр

изе

ров 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

ол

им

пиа

ды 

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

Ко

л-

во 

пр

изе

ров 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

ол

им

пиа

ды 

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

Ко

л-

во 

пр

изе

ров 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

ол

им

пиа

ды 

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

Ко

л-

во 

пр

изе

ров 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

ол

им

пиа

ды 

О

б

щ

е

е 

к

о

л

-

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

х

с

я 

в 

К

о

л

-

в

о

  

у

ч

а

с

т

и

й

 

в

 

ш

к

о

л

ь

н

К

о

л

-

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

е

л

е

й

 

ш

к

о

л

Ко

л-

во 

пр

изе

ров 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

ол

им

пиа

ды 

Б

а

л

л 

н

е

о

б

х

о

д

и

м

ы

й 

д

л

я 

у

ч

а

с

т

Кол

иче

ств

о 

уча

стн

ико

в 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

оли

мп

иад

ы, 

наб

рав

ши

х 

нео

Б

а

л

л 

н

е

о

б

х

о

д

и

м

ы

й 

д

л

я 

у

ч

а

с

т

Кол

иче

ств

о 

уча

стн

ико

в 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

оли

мп

иад

ы, 

наб

рав

ши

х 

нео

Б

а

л

л 

н

е

о

б

х

о

д

и

м

ы

й 

д

л

я 

у

ч

а

с

т

Кол

иче

ств

о 

уча

стн

ико

в 

шк

оль

ног

о 

эта

па 

оли

мп

иад

ы, 

наб

рав

ши

х 

нео

К

о

л

-

в

о

 

у

ч

а

с

т

и

й 

о

б

щ

е

е 

к

о

л

и

ч

е

с

т

в

о 

о

б

у

ч

а

ю

щ

и

о

б

щ

е

е 

к

о

л

и

ч

е

с

т

в

о

 

п

о

б

е

д

и

т

о

б

щ

е

е

 

к

о

л

-

в

о

 

п

р

и

з

е

р

о

в 



п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

г

о

 

э

т

а

п

а

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

г

о

 

э

т

а

п

а

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

п

а

р

а

л

л

е

л

и 

о

м

 

э

т

а

п

е

 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

ь

н

о

г

о

 

э

т

а

п

а 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы 

и

я 

в 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

м

 

э

т

а

п

е 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы

 

д

л

я 

д

а

н

н

о

й 

г

р

у

п

п

ы

 

у

бхо

дим

ое 

кол

иче

ств

о 

бал

лов 

для 

уча

сти

я в 

мун

ици

пал

ьно

м 

эта

пе 

дан

ной 

гру

пп

ы 

уча

стн

ико

в 

и

я 

в 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

м

 

э

т

а

п

е 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы

 

д

л

я 

д

а

н

н

о

й 

г

р

у

п

п

ы

 

у

бхо

дим

ое 

кол

иче

ств

о 

бал

лов 

для 

уча

сти

я в 

мун

ици

пал

ьно

м 

эта

пе 

дан

ной 

гру

пп

ы 

уча

стн

ико

в 

и

я 

в 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

м

 

э

т

а

п

е 

о

л

и

м

п

и

а

д

ы

 

д

л

я 

д

а

н

н

о

й 

г

р

у

п

п

ы

 

у

бхо

дим

ое 

кол

иче

ств

о 

бал

лов 

для 

уча

сти

я в 

мун

ици

пал

ьно

м 

эта

пе 

дан

ной 

гру

пп

ы 

уча

стн

ико

в 

х

с

я 

е

л

е

й 



ч

а

с

т

н

и

к

о

в  

ч

а

с

т

н

и

к

о

в  

ч

а

с

т

н

и

к

о

в  

 

 

Приложение 9 к приказу от 26.07.21 № 141 

 

Порядок кодирования олимпиадных работ школьного этапа ВсОШ 

1. Кодирование олимпиадных работ проводится в день проведения Олимпиады.  

2. Индивидуальный код присваивается учащемуся и является действительным на весь период 

проведения школьного этапа ВсОШ. 

 

 

Приложение 10 к приказу от 26.07.21 № 141 

 

График работы предметных комиссий и апелляционной комиссии. 

 

Проверка работ осуществляется с 15.00-17.00 в течение двух дней после проведения олимпиады.  

 

Прием и рассмотрение апелляций проводится с 15.00-17.00 в течение двух дней со дня объявления 

результатов. 

 

 
 


